
 1 

 
 

LAMINOVAČKA 
 

Návod k použití 
 

Model č.: L409-A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za zakoupení našeho kvalitního produktu. Prosíme, pečlivě si 
přečtěte následující instrukce před prvním použitím a uživatelskou příručku si 
uschovejte pro pozdější užití. Zejména dbejte na bezpečnostní pokyny. Pokud máte 
jakékoliv dotazy či připomínky ohledně přístroje, prosíme, obraťte se na zákaznickou 
linku. Zákaznická linka, dostupnost 24 hodin denně 225 340 111. 
 
 
Zamýšlené využití:  
 
Laminovačka je vhodný jen pro laminování dokumentů. Jakékoli jiné použití nebo 
modifikace se považuje za nevhodné a představuje značné riziko nehod.  
 
 
Důležité pokyny o bezpečnosti 

 
1. Před prvním použitím přístroje si pečlivě přečtěte celý návod k obsluze. 
2. Umístěte přístroj na rovný a suchý povrch. Musí být volně přístupný ze všech 

stran. Nedoporučuje se používat prodlužovací kabel! 
3. Laminovací přístroj sami neotevírejte ani neopravujte, ale pokud je poškozený, 

odneste jej ke specializovanému prodejci nebo kontaktujte naši servisní linku. 
4. Používejte pouze fólie vhodné velikosti (maximálně A4) a tloušťky (80 až 125 

mikronů). Příliš tenké fólie mohou se mohou zablokovat v přístroji. 
5. Po zapnutí se nedotýkejte horkého povrchu přístroje. 
6. Z bezpečnostních důvodů nemůže být laminovačka používána dětmi bez dozoru. 

Skladujte mimo dosah dětí. 
7. Přístroj nepoužívejte venku ani poblíž vody. 
8. Horká laminace: nelaminujte v tomto režimu věci citlivé na teplo, jako například 

termo-faxový papír. Tyto materiály jsou vhodné jen pro studené laminování. 
9. Na přístroj nelijte žádné tekutiny.  
10. Do přístroje nevkládejte kovové předměty. Nedotýkejte se vntřku přístroje. 
11. Laminovací přístroj je pro komerční použití nevhodný. Doporučujeme vypnout 

přístroj tlačítkem „O“ na 30 minut poté, co byl používán po dobu 30 minut. 
12. Zásuvka by měla být snadno dostupná a poblíž přístroje.  
 
 
 
Zapnutí laminovačky 
 

1. Zapojte přístroj do elektrického vedení a přepněte tlačítko do polohy ’I’. Zapne 
se červené LED (napájecí) světlo a spustí se zahřívání.  

2. Přibližně po 3–5 minutách se zapne zelené LED (připraveno) světlo. Nyní 
můžete začít laminovat.  

3. Otevřete laminovací fólii a položte materiál, který má být laminován, na 
uzavřenou stranu. Za hranami ponechte okraj mezi 3 mm a 5 mm. 

 
 
 
 



 3 

Upozornění 
 
Vyberte fólii odpovídající velikosti podle velikosti předmětu, který má být laminován. 
Nedoporučuje se zpracovávat několik menších předmětů v jednom filmu. 
Neřežte a nestříhejte fólii před dokončením laminace. 
Laminovaný předmět nesmí být silnější než 0,5 mm včetně fólie. 
Je nutné laminovat pouze tenké nebo měkké materiály, například noviny nebo 
ubrousky, se silnější fólií (125 mikronů). 
Nevkládejte fólii bez obsahu. 
Nelaminujte fólie na jedné straně nebo pokud jsou srolovány. 
Používejte pouze fólie označené jako laminovací. Ostatní fólie nejsou vhodné! 
 
 
Vložte materiál do laminovací fólie rovnou a uzavřenou stranou do vstupního otvoru 
na přední straně stroje. Fólie s materiálem se automaticky zavede. 
Laminovaná fólie nesmí být z výstupního otvoru na zadní straně vytažena násilím. 
Počkejte než ze stroje vyjede celá. Nechte laminovanou fólii chvíli vychladnout!  
Po dokončení laminování vypněte laminator tlačítkem ‘O’. Nechte přístroj 
vychladnout a vytáhněte jej z napájení. 
 
 
Poznámka: V případě zablokování nepodávejte do laminovačky další fólie. 
Zařízení ihned vypněte! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ochrana proti zaseknutí 
 

1. Tento přístroj je vybaven funkcí ochrany proti zaseknutí, aby se vyřešilo 
jakékoli zablokování fólie. Takovou funkci nabízí tlačítko ABS na ZADNÍ 
STRANĚ laminovačky. 

2. Okamžitě vypněte přístroj nastavením přepínače do polohy „O“ a vytáhněte 
zástrčku ze síťové zásuvky, nechte stroj krátce vychladnout (pro laminování 
za horka) a stiskněte tlačítko „ABS“ na zadní straně ve směru vyznačeném 
šipkou, kdykoli dojde k zablokování filmu. 

3. Jednou rukou držte spínač ABS pevně a druhou rukou úplně vytáhněte fólii z 
jednoho z podávacích otvorů. 

4. Po vytažení zablokováné fólie a uvolnění spínače ABS se přístroj opět vrátí do 
výchozí polohy. Nyní můžete stroj znovu použít.  

5. Pokud dojde k opětovnému zablokování fólie, obraťte se na naši servisní linku. 
 
 
 
 



 4 

Čištění a údržba 
 

1. Pro čištění zařízení vždy vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. Přitom dbejte 
na to, aby zástrčka nepřicházela do styku s tekutinami. 

2. Před čištěním nechte přístroj vychladnout. 
3. Utřete přístroj měkkým lehce vlhkým hadrem. Nepoužívejte přitom žádné 

abrazivní, žíravé nebo dráždivé čisticí prostředky. 
 
 
Technické parametry:  
 

Technické údaje  
Síťové napětí (V) 230V, 50 Hz 
Spotřeba 260 W 
Laminovací šířka 240 mm 
Rozměry přístroje (mm) 355 x 135 x 58 mm 
Fólie vhodné tloušťky 80–125 mikronů 
Zahřívací doba 3 min. přibližně 
Rychlost  400 mm / min 

 
 
Závady a odstranění 
Pokud stroj nefunguje nebo funguje nesprávně, zkontrolujte, zda: 
Je napájecí kabel zasunutý do zástrčky. 
Hlavní vypínač se nachází v poloze „I“ a zeleně svítí kontrolka. 
Není aktivní funkce zablokování filmu v přístroji. 
 
Záruka 
 
Na nový přístroj a výrobní závady se vztahuje záruka v trvání 24 měsíců od data jeho 
zakoupení. 
Záruka se nevztahuje na závady způsobené běžným opotřebením. 
Pokud Váš stroj nefunguje správně, pročtěte si znovu důkladně tento návod k 
obsluze. 
Jestliže závada nemůže být odstraněna, uplatněte reklamaci u vašeho prodejce. 
Tato záruka se nevztahuje na vady způsobené hrubým zásahem, neopatrnou 
manipulací, neodbornou obsluhou nebo neodborným zásahem do konstrukce 
přístroje, kolísáním napětí v rozvodné síti nebo na škody způsobené během přepravy. 
 
 



 5 

Upozornění k prohlášení o shodě EU 
 
Tento přístroj je ohledně shody se základními požadavky a dalšími příslušnými 
předpisy v souladu s evropskou směrnicí LVD (Směrnice 2014/35/EU), EMC 
(Směrnice 2014/30/EU) a směrnicí RoHS č. 2011/65/EU vč. změn 2015/863 EU.  

 
 

WEEE 
 
Tento produkt nesmí být likvidován jako běžný domácí odpad v souladu se směrnicí 
EU o likvidaci elektrických a elektronických zařízení (WEEE – 2012/19/EU). Místo 
toho musí být vrácen v místě zakoupení nebo odevzdán ve veřejné sběrně 
recyklovatelného odpadu. Správnou likvidaci přístroje pomůžete zachovat přírodní 
zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí 
a lidské zdraví. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího 
sběrného místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s 
národními předpisy uděleny pokuty. 

 
 
 
Dovozce: 
Alza.cz a.s. 
Jankovcova 1522/53, Holešovice 
170 00 Praha 7 
www.alza.cz 


